
L université 
Polytechnique 
HAUTS-DE-FRANCE 

Délibération 2023-19-CA P Séance du 11 Juillet 2023 

Extrait du recueil des actes du 

Conseil d'Administration 

Admissions en non-valeur 

Le Conseil d'Administration de l'UPHF s'est réuni en séance plénière en Salle Cleuet du bâtiment Matisse 

sur le site du Mont Houy le mardi 11 juillet 2023 sur la convocation et sous la présidence de Monsieur 

Abdelhakim Artiba, Président. 

Le quorum étant atteint, 

Vu l'Article R 719-89 du code de l'éducation relative aux remises gracieuses et admissions en non- 

valeur ; 

Monsieur le Président laisse la parole à Madame Carine COPLO, Agent Comptable, qui présente les 

créances irrécouvrables devant être admises en non-valeur. 

Après en avoir délibéré, 

Le conseil d'administration adopte à l’unanimité des voix les admissions en non-valeur 

selon le tableau annexé à la présente délibération. 

Pour : 19 voix 
Contre : 0 voix Valenciennes, le 11 juillet 2023 

Abstention : O0 voix 

 



C
O
N
S
E
I
L
 
D
'
A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
T
I
O
N
 

DU
 

11
 
JU
IL
LE
T 

20
23

 

C
R
E
A
N
C
E
S
 
I
R
R
E
C
O
U
V
R
A
B
L
E
S
 

D
E
M
A
N
D
E
 
D'
AD
MI
SS
IO
N 

EN
 
NO
N 

V
A
L
E
U
R
 

L
 

Un
iv
er
si
té
 

Po
ly

te
ch

ni
qu

e 
HA

UT
S-

DE
-F

RA
NC

E 

 
 

 
 

 
 

  A
N
N
E
E
 

N
A
T
U
R
E
 

DE
 
LA

 
C
R
E
A
N
C
E
 

TI
TR
E 

C
R
E
A
N
C
E
S
 
D
I
V
E
R
S
E
 

 
 

 
 

 
 

S
O
L
D
E
 

A 

P
E
R
C
E
V
O
I
R
 

MO
TI
F 

 
 

20
19
 

R
e
m
b
o
u
r
s
e
m
e
n
t
 

vi
tr
e 
ca

ss
ée

 
Ba

ti
me

nt
 
A
B
E
L
 

2 
PV
 

n°
 
11

10
/2

01
8 

- 
BT

 
Va

le
nc

ie
nn

es
 

Fa
ct
ur
e 

Vi
tr
er
ie
 
Mi
ro
it
er
ie
 
du
 
Ha
in
au
t 

n°
 
18

38
1 

du
 
30
.1
1.
20
18
 

19
/9

25
/2

10
01

68
23

/5
95

1 
21
8,
47
 

€ 
S
A
T
D
 
ba

nc
ai

re
 

et
 
em

pl
oy

eu
r 

in
ef
fi
ca
ce
s;
 
su

sp
en

si
on

 
de

s 
po
ur
su
it
es
 

su
it

e 
au

x 
di

ff
ic

ul
té

s 
fi

na
nc

iè
re

s 
de

 
l'
in
té
re
ss
é 

 
 

20
19

 

Fo
rm
at
io
n 

DA
EU

 
Li

tt
ér

at
ur

e 
(4

):
 
éc
hé
an
ce
 
36

 
Co

nt
ra

t 
: 
2
0
1
8
/
9
0
2
-
I
S
T
V
/
D
A
E
U
 
A/
64
3 

Pé
ri

od
e 

fo
rm
at
io
n 

: 
du
 
23
/1
0/
20
18
 

au
 
23

/0
7/

20
19

 
1
9
/
9
0
2
/
2
1
0
0
1
7
4
3
9
/
6
0
1
6
 

25
7,
00
 

€ 
So
ld

e 
su

r 
fa

ct
ur

e 
de
 
29
4€
. 

S
A
T
D
 
ba

nc
ai

re
 

et
 
em

pl
oy

eu
r 

in
ef

fi
ca

ce
s.

 

Au
to
ri
sa
ti
on
 
de
 

la
 

fi
n 

de
s 

po
ur
su
it
es
 

pa
r 

l'
or
do
nn
at
eu
r 

le 
05

/0
6/

20
23

. 

 
 

20
19
 

Fo
rm

at
io

n 
D
A
E
U
 

Li
tt

ér
at

ur
e 

(A
) 

: 
éc

hé
an

ce
 

4/
6 

Co
nt
ra

t 
: 
2
0
1
8
/
9
0
2
-
I
S
T
V
/
D
A
E
U
 

A/
64
3 

Pé
ri
od
e 

fo
rm

at
io

n 
: 
du

 
23

/1
0/

20
18

 
au
 
23

/0
7/

20
19

 
19

/2
02

/2
10

01
76

99
/6

01
6 

29
4,
00
 

€ 
S
A
T
D
 

ba
nc
ai
re
 

et
 
em

pl
oy

eu
r 

in
ef
fi
ca
ce
s.
 
Au
to
ri
sa
ti
on
 
de
 

la
 
fi

n 
de
s 

po
ur
su
it
es
 

pa
r 

l'
or
do
nn
at
eu
r 

le 
05

/0
6/

20
23

. 

 
 

20
19
 

Fo
rm

at
io

n 
DA

EU
 

Li
tt
ér
at
ur
e 

{À
) :

 
éc
hé
an
ce
 
5%

 
Co

nt
ra

t 
: 
2
0
1
8
/
9
0
2
-
I
S
T
V
/
D
A
E
U
 
4/
64
3 

Pé
ri

od
e 

fo
rm

at
io

n 
: 
du
 
23
/1
0/
20
18
 

au
 
23

/0
7/

20
19

 
19

/9
02

/2
10

01
77

86
/6

01
6 

29
4,
00
 

€ 
S
A
T
D
 
ba

nc
ai

re
 

et
 
em

pl
oy

eu
r 

in
ef
fi
ca
ce
s.
 
Au
to
ri
sa
ti
on
 

de
 

la
 f

in
 
de

s 

po
ur
su
lt
es
 

pa
r 

l'
or

do
nn

at
eu

r 
le

 
05

/0
8/

20
23

. 

 
 

20
19
 

Fo
rm
at
io
n 

D
A
E
U
 

Li
tt

ér
at

ur
e 

{A
) 

: 
éc
hé
an
ce
 

6/
6 

Co
nt
ra

t 
: 
2
0
1
8
/
9
0
2
-
I
S
T
V
/
D
A
E
U
 
A/
54
3 

Pé
ri

od
e 

fo
rm

at
io

n 
: 
du
 
23
/1
0/
20
18
 

au
 
23

/0
7/

20
19

 
19

/2
02

/2
10

01
80

54
/6

01
6 

29
4,

00
 

€ 
S
A
T
D
 

ba
nc

ai
re

 
et
 
em

pl
oy

eu
r 

in
ef
fi
ca
ce
s.
 
Au
to
ri
sa
ti
on
 
de
 

la 
fi

n 
de

s 

po
ur
su
it
es
 

pa
r 

lo
rd
on
na
te
ur
 

le 
05
/0
6/
20
23
, 

 
 

20
20

 

Fo
rm

at
io

n 
M2
 
E
M
P
M
E
 

Co
nt

ra
t 

: 
2
0
1
9
/
9
1
2
-
A
E
/
M
A
S
T
E
R
2
E
M
P
M
E
/
4
3
9
 

Pé
ri

od
e 

de
 
fo

rm
at

io
n 

du
 
09
.0
9.
20
19
 
AU
 
30

.0
6.

20
20

 
20

/9
04

/2
10

01
95

97
/6

7 36
 

17
01

,3
9€

 

So
ïd
e 

su
r 

fa
ct

ur
e 

de
 
34

02
,7

9€
. 

Pr
oc

éd
ur

e 
de
 
sa
uv
eg
ar
de
. 

Dé
cl
ar
at
io
n 

cr
éa

nc
e 

au
 
ma
nd
at
ai
re
 

le 
07
/0
7/
21
. 

Co
ur
ri
er
 
en

vo
yé

 
le

 
27
/1
0/
20
21
 

au
 

ma
nd

at
ai

re
 

: 
ac
co
rd
 

po
ur
 
op

ti
on

 
co

ur
te

 
: 
pa

ie
me

nt
 
Im
mé
di
at
 

de
 
5
0
%
 

co
nt

re
 
ab
an
do
n 

du
 
so
ld
e.
 
Vi
re
me
nt
 

de
 
17

01
,4

€ 
le
 
30
/1
1/
22
. 

 
 

20
15
 

Co
nt

ra
t 

de
 
Fo

rm
at

io
n 

Co
nt
in
ue
 
20

14
-2

01
5 

Co
nv
en
ti
on
 
2
0
1
4
/
9
0
1
F
C
/
E
C
/
1
4
8
 

Co
nt

ra
t 

de
 
Fo

rm
at

io
n 

Co
nt
in
ue
 
20
14
 - 

20
15
 

14
/9

01
/2

10
00

84
27

/3
5 

18
9,
10
 € 

So
ci
ét
é 

en
 
li
qu
id
at
io
n 

ju
di
ci
ai
re
. 

‘ 

Ce
rt
if
ic
at
 
d'

ir
re

co
uv

ra
bi

li
té

 
de

 
la
 
cr
éa
nc
e 

re
çu
 

le
 
10

/0
3/

23
. 

 
 

20
15

 
Co

nv
en

ti
on

 
n
°
2
0
1
4
/
9
1
2
F
C
/
0
0
5
/
M
2
A
E
 

15
/9
12
/2
10
00
86
04
/3
5 

2 
91
3,
10
 

€ 
So

cl
ét

é 
en
 
li
qu
id
at
io
n 

ju
di
ci
ai
re
. 

Ce
rt
if
ig
at
 
d'

Ir
re

co
uv

ra
bi

li
té

 
de
 

la 
cr

éa
nc

e 
re
çu
 

le 
10
/0
3/
23
. 

 
 

20
15
 

Co
nt

ra
t 

de
 
Fo

rm
at

io
n 

Co
nt
in
ue
 

20
14
 

- 
20
15
 

Co
nv

en
ti

on
 
n
°
2
0
1
4
/
9
1
2
F
C
/
0
0
5
/
M
2
A
E
 

15
/9

12
/2

10
00

94
05

/3
5 

3 
4
6
8
,
0
0
 € 

So
ci

ét
é 

en
 
li
qu
id
at
io
n 

ju
di

ci
ai

re
. 

Ce
rt
if
ic
at
 
d'
ir
ec
ou
vr
ab
il
it
é 

de
 

la 
cr

éa
nc

e 
re

çu
 

le
 
10
/0
3/
23
, 

 
 

20
18
 

Ad
mi

ss
io

n 
2A

 
20

17
/2

01
8 

MI
TE

 
18

/9
13

/2
10

01
53

08
/4

70
7   

36
2,
10
 

€ 
So

ld
e 

eu
r 

fa
ct
ur
e 

de
 
27
45
€.
 
Po
ur
su
it
es
 
in
ef
fi
ca
ce
s.
 

Au
to
ri
sa
ti
on
 
de
 

la
 

fi
n 
de
s 

po
ur
su
it
es
 
pa
r 

l'
or
do
nn
at
eu
r 

le
 
05

/0
6/

20
23

. 

 
 

  
TO

TA
L 

C
R
E
A
N
C
E
S
 
DI
VE
RS
ES
 

    9 9
9
1
,
1
6
 € 
  

  
 



 
 

C
H
E
Q
U
E
S
 
SA

NS
 
P
R
O
V
I
S
I
O
N
 
D
R
O
I
T
S
 
D'
IN
SC
RI
PT
IO
N 

 
 

A
N
N
E
E
 

N
A
T
U
R
E
 

DE
 
LA

 
C
R
E
A
N
C
E
 

TI
TR
E 

S
O
L
D
E
 À 

 
 

20
18

/2
01

9 
C
H
E
Q
U
E
 
SA
NS
 
PR

OV
IS

IO
N 

20
00

03
40

9 
P
E
R
G
E
V
O
I
R
 

MO
TI

F 
 
 

4
0
6
,
1
0
 € 

Po
ur
su
lt
e 

In
fr

uc
tu

eu
se

 
ap

rè
s 

mi
se
 

en
 
d
e
m
e
u
r
e
 

 
 

20
18

/2
01

9 
C
H
E
Q
U
E
 
SA
NS
 
PR

OV
IS

IO
N 

20
00
03
40
9 

17
0,
00
 

€ 
Po
ur
su
it
e 

in
fr

uc
tu

eu
se

 
ap
rè
s 

mi
se
 
en
 
d
e
m
e
u
r
e
 

 
 

20
18

/2
01

9 
C
H
E
Q
U
E
 
SA
NS
 
PR

OV
IS

IO
N 

20
00

03
40

9 
50
0,
00
 

€ 
Po

ur
su

it
e 

in
fr

uc
tu

eu
se

 
ap

rè
s 

mi
se
 

en
 
d
e
m
e
u
r
e
 

 
 

20
18

/2
01

9 
C
H
E
Q
U
E
 
SA
NS
 
PR

OV
IS

IO
N 

21
00

16
74

3 
30
0,
00
 

€ 
Po

ur
su
it
e 

in
fr

uc
tu

eu
se

 
ap
rè
s 

mi
se

 
en
 
d
e
m
e
u
r
e
 

 
 

20
19

/2
02

0 
C
H
E
Q
U
E
 
SA
NS
 
PR

OV
IS

IO
N 

21
00

18
22

2 
24

3,
00

 
€ 

Po
ur

su
it

e 
in
fr
uc
tu
eu
se
 
ap
rè
s 

mi
se
 

en
 
d
e
m
e
u
r
e
 

 
 

20
19

/2
02

0 
C
H
E
Q
U
E
 
SA

NS
 
PR

OV
IS

IO
N 

2
1
0
0
1
8
2
2
2
 

  
18

0,
00

 
€ 

Po
ur
su
it
e 

In
fr

uc
tu

eu
se

 
ap

rè
s 

mi
se
 

en
 
d
e
m
e
u
r
e
 

 
 

TO
TA

L 
C
H
E
Q
U
E
S
 
SA

NS
 
PR

OV
IS

IO
N 

1 
79
9,
10
 

€ 
 
 

 
 

P
R
E
L
E
V
E
M
E
N
T
S
 
R
E
F
U
S
E
S
 
D
R
O
I
T
S
 
D'
IN
SC
RI
PT
IO
N 

 
 

A
N
N
E
E
 

N
A
T
U
R
E
 

DE
 
LA
 
C
R
E
A
N
C
E
 

TI
TR

È 
SO
LD
E 

À 
PE
RC
EV
OI
R 

MO
TI

F 

 
 

20
19

/2
02

0 
2e

 
et 

3e
 
pr

él
èv

em
en

t 
dr
oi
t 

in
sc

ri
at

io
n 

2
1
0
0
1
8
2
2
2
 

22
2,
10
 €

 
Po
ur
su
it
e 

in
fr
uc
tu
eu
se
 
ap
rè
s 

mi
se

 
en
 
d
e
m
e
u
r
e
 

 
 

20
19

/2
02

0 
2e
 

et
 
3e
 
pr
él
èv
em
en
t 

dr
oi
t 

in
sc

ri
pt

io
n 

21
00

18
22

2 
17

0,
00

 
€ 

Po
ur

su
it

e 
in

fr
uc

tu
eu

ss
 
ap
rè
s 

mi
se
 
en

 
d
e
m
e
u
r
e
 

 
 

20
19

/2
02

0 
2e

 
et

 
3e
 
pr

él
èv

em
en

t 
dr

oi
t 

in
sc

ri
pt

io
n 

21
00

18
22

2 
15
9,
00
 

€ 
Po

ur
su
it
e 

in
fr
uc
tu
eu
se
 
ap
rè
s 

mi
se
 
en
 
d
e
m
e
u
r
e
 

 
 

20
19

/2
02

0 
2e
 

et
 
3e
 
pr
él
èv
em
en
t 

dr
oi
t 

in
sc
ri
pt
io
n 

21
00
82
22
 

16
2,
00
 

€ 
Po

ur
su

it
e 

in
fr
uc
tu
eu
se
 
ap
rè
s 

mi
se
 

en
 
d
e
m
e
u
r
e
 

 
 

20
19

/2
02

0 
2e
 

et
 
3e
 
pr

él
èv

em
en

t 
dr

oi
t 

in
sc

ri
pt

io
n 

2
1
0
0
1
8
2
2
2
 

16
2,
00
 

€ 
Po

ur
su
it
e 

in
fr
uc
tu
eu
se
 
ap
rè
s 

mi
se
 
en
 
d
e
m
e
u
r
e
 

 
 

20
19

/2
02

0 
2e
 

et
 
3e
 
pr
él
èv
em
en
t 

dr
oi

t 
in

sc
ri

pt
io

n 
21
00
13
82
22
 

16
2,

00
 

€ 
Po

ur
su
it
e 

in
fr

uc
tu

eu
se

 
ap
rè
s 

mi
se
 
en
 
d
e
m
e
u
r
e
 

 
 

| 2
01
9/
20
20
 

2e
 

et
 
3e
 
pr

él
èv

em
en

t 
dr
oi
t 

in
sc

ri
pt

io
n 

21
00

18
22

2 
16
2,
00
 

€ 
Po
ur
su
it
e 

in
fr

uc
tu

eu
se

 
ap
rè
s 

mi
se
 
en
 
d
e
m
e
u
r
e
 

 
 

| 2
01

9/
20

20
 

2e
 

et 
3e
 
pr

él
èv

em
en

t 
dr

oi
t 

in
sc
ri
pl
io
n 

21
09
01
82
22
 

16
2.

00
 

€ 
Po
ur
su
it
e 

in
fr

uc
tu

eu
se

 
ap

rè
s 

mi
se
 

en
 
d
e
m
e
u
r
e
 

 
 

20
19
/2
02
0 

20
19
/2
02
0 

2e
 

et
 
38

 
pr

él
èv

em
en

t 
dr

oi
t 

in
sc

ri
pt

io
n 

21
00

18
62

22
 

16
2,
00
 

€ 
Po
ur
su
it
e 

in
fr

uc
tu

eu
se

 
ap

rè
s 

mi
se
 
en
 
d
e
m
e
u
r
e
 

 
 

2e
 

et 
3e
 
pr

él
èv

em
en

t 
dr
oî
t 

In
sc

ri
pt

io
n 

21
09
01
82
22
 

40
0,
00
 

€ 
Po

ur
su

it
e 

in
fr

uc
tu

eu
se

 
ap
rè
s 

mi
se
 
en
 
d
e
m
e
u
r
e
 

 
 

20
19

/2
02

0 
2e
 

et
 
3e
 
pr

él
èv

em
en

t 
dr
oi
t 

in
sc

ri
pl

io
n 

21
09
01
82
22
 

16
2,
00
 €

 
Po
ur
su
it
e 

in
fr

uc
tu

eu
se

 
ap
rè
s 

mi
se
 
en
 
d
e
m
e
u
r
e
 

 
 

20
19

/2
02

0 
2e
 

et
 
3e
 
pr

él
èv

em
en

t 
dr
oi
t 

in
sc

ri
pt

io
n 

21
00
18
22
2 

16
2,
00
 

€ 
Po
ur
su
it
e 

in
fr
uc
tu
eu
se
 
ap
rè
s 

mi
se
 
en
 
de

me
ur

e 

 
 

20
19

/2
02

0 
2e
 

et
 
3e
 
pr
él
èv
em
en
t 

dr
oi
t 

in
sc

ri
pt

io
n 

21
00

18
22

2 
16

2,
00

 
€ 

Po
ur

su
it

e 
in
fr
uc
tu
eu
se
 
ap
rè
s 

mi
se
 
en
 
d
e
m
e
u
r
e
 

 
 

20
19

/2
02

0 
3e
 
pr

él
èv

em
en

t 
dr

oi
t 

in
sc

ri
pt

io
n 

21
00

18
22

2 
20
0,
00
 

€ 
Po

ur
su
it
e 

in
fr
uc
tu
eu
se
 
ap

rè
s 

mi
se
 

en
 
d
e
m
e
u
r
e
 

 
 

20
19
/2
02
0 

8e
 
pr
él
èv
em
en
t 

dr
oi

t 
in

sc
ri

pt
io

n 
21

00
18

22
2 

20
0,
00
 

€ 
Po
ur
su
it
e 

in
fr

uc
tu

eu
se

 
ap

rè
s 

mi
se
 
en
 
d
e
m
e
u
r
e
 

 
 

20
19

/2
02

0 
2e
 

et
 
3e

 
pr
él
èv
em
en
t 

dr
oi
t 

in
sc

ri
pt

io
n 

21
00

18
22

2 
16

2,
00

 
€ 

Po
ur
su
it
e 

in
fr

uc
tu

eu
se

 
ap
rè
s 

mi
se
 

en
 
d
e
m
e
u
r
e
 

 
 

20
19

/2
02

0 
3e
 
pr

él
èv

em
en

t 
dr
oi
t 

in
sc

ri
pt

io
n 

21
00
11
82
22
 

20
0,
00
 

€ 
Po
ur
su
it
e 

in
fr

uc
tu

eu
se

 
ap

rè
s 

mi
se
 
en
 
d
e
m
e
u
r
e
 

 
 

20
19

/2
02

0 
8e
 
pr

él
èv

em
en

t 
dr
ai
t 

in
sc

ri
pt

io
n 

21
00
91
82
22
 

20
0,
00
 € 

Po
ur
su
it
e 

in
fr
uc
tu
eu
se
 
ap
rè
s 

mi
se

 
en
 
d
e
m
e
u
r
e
 

 
 

20
19

/2
02

0 

20
20

/2
02

1 

2e
 

et
 
3e

 
pr
él
èv
em
en
t 

dr
oi
t 

in
sc

ri
pt

io
n 

21
90

01
82

22
 

16
2,
00
 

€ 
Po

ur
su

it
e 

in
fr
uc
tu
eu
se
 
ap

rè
s 

mi
se
 
en
 
d
e
m
e
u
r
e
 

 
 

2e
 

et
 
3e
 
pr

él
èv

em
en

t 
dr
oi
t 

In
sc

ri
pt

io
n 

21
00

19
98

01
 

25
0,
00
 

€ 
Po
ur
su
it
e 

in
fr

uc
tu

eu
se

 
ap

rè
s 

mi
se

 
en
 
d
e
m
e
u
r
e
 

 
 

20
20
/2
02
1     2e

 
et

 
3e
 
pr
él
èv
em
en
t 

dr
oi

t 
in

sc
ri

pt
io

n 
21
00
19
90
1 

16
2,

00
 

€ 
P
o
u
r
s
u
i
t
e
 
i
n
f
r
u
c
t
u
e
u
s
e
 
a
p
r
è
s
 
m
i
s
e
 
en

 
d
e
m
e
u
r
e
 

 
 

20
20

/2
02

1 
2e
 

et
 
3e
 
pr

él
èv

em
en

t 
dr

oi
t 

in
sc

ri
pt

io
n 

  210019980
1 

18
2,
00
 

€ 
Po

ur
su

it
e 

in
fr

uc
tu

eu
se

 
ap
rè
s 

mi
se
 
en
 
d
e
m
e
u
r
e
 

 
 

  
TO
TA
L 

P
R
E
L
E
V
E
M
E
N
T
S
 
R
E
F
U
S
E
S
 

  4
1
0
7
,
1
0
 € 
  

 
 

 
 

T
O
T
A
L
 
G
E
N
E
R
A
L
 
DE

S 
D
E
M
A
N
D
E
S
 
D
'
A
D
M
I
S
S
I
O
N
 

EN
 
N
O
N
 
V
A
L
E
U
R
 

I 
15
 
89

7,
36

 €
 | 

   


